Приложение 6
Направления и результаты научной (научно-исследовательской) деятельности
	Код
	Наименование

специальности

, направления подготовки
	Перечень

научных направлений, в рамках

которых ведется научная (научно- исследователь ская) деятельность
	Количество

НПР, принимающ их участие в научной (научно- исследовател ьской) деятельности
	Количество

студентов, принимающих участие в научной (научно- исследователь ской) деятельности
	Количество

изданных монографий научно- педагогических работников образовательной организации по всем научным направлениям за последний год
	Количество

изданных и принятых к публикации статей в изданиях, рекомендованных

ВАК/зарубежных для публикации научных работ за последний год
	Количество

патентов, полученных на разработки

за последний год: российских/ зарубежных
	Количество

свидетельств о регистрации объекта интеллектуальной собственности, выданных на разработки за последний год: российских/зарубе жных
	Среднегодовой объем

финансирования научных исследований на одного научно- педагогического работника организации (в приведенных к целочисленным значениям ставок)

	1
	2
	3
	
	4
	
	5
	6
	
	7
	
	8
	
	9
	
	10

	
	Политология
	1.История социально-политической мысли
2. Международные отношения и мировая политика
3. Экополитология и глобалистика
4. Сравнительная политология
5. Политическая психология
6. Политическая социология
7. История политики
8. Теория политики
9. Российская политика
10. Государственная политика

	чел.
	58
	чел.
	0
	38
	192
	
	0
	
	0
	
	тыс. руб.
	220,2

	
	Конфликтология 
	Политическая регионалистика и этнополитика

	
	2
	
	0
	2
	15
	
	0
	
	0
	
	
	192,5


